El Programa de Becas de Capacitación es financiado con recursos del denominado “Fondo de 
Becas Laborales” definido en el Decreto N°122, del 30 de marzo, de 1999, del Ministerio del 
Trabajo y Previsión Social. Para tales efectos, el financiamiento de este segundo llamado a 
licitación pública corresponderá la suma total de $160.000.000 (ciento sesenta millones  de 

pesos). La adjudicación de cursos se realizará hasta agotar la disponibilidad de estos recursos. 

2. Fecha y lugar de venta de Bases. 

Las bases estarán disponibles para su venta desde el día 12 de junio, hasta las 18:00 horas del 
día 24 de junio del presente año, mediante el envío del respectivo comprobante de